
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1263 / 2022  Data 31/05/2022

OGGETTO:
Concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di  Collaboratore  amministrativo 
amministrativo contabile, categoria giuridica B3, a tempo pieno e indeterminato. Approvazione 
elenco dei candidati ammessi con riserva.

Il sottoscritto Dott. Flavio Cuccureddu, Dirigente dell’Area AA.GG., personale, contratti, sport,  
cultura, turismo, politiche sociali, nominato con decreto sindacale n. 2 del 10.01.2018 in esecuzione 
della delibera Giunta comunale del 27.10.2017, n. 136, così come modificato e integrato dal decreto 
sindacale n. 17 del 19.07.2021, in virtù delle attribuzioni di cui all’art. 107 del Testo Unico delle leggi  
sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

DATO ATTO CHE:
• con deliberazione di Consiglio comunale n. 99 del 28/12/2021 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022/2024;
• con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 09/03/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo  

di Gestione per gli esercizi 2022/2024 che affida ai Responsabili delle Aree la gestione delle 
spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

PREMESSO che:
• con la deliberazione della giunta comunale n. 69 del 19.04.2021, avente ad oggetto: “Piano 

triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2021/2023 - verifica delle eccedenze e dotazione  
organica”, esecutiva ai sensi di legge, è stata prevista per l’anno 2021, fra le altre, la copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore amministrativo contabile, categoria 
giuridica B3, previo espletamento delle  procedure di mobilità  obbligatoria ex art  34 bis  del 
D.Lgs.165/2001, mobilità volontaria, ex art. 30 del D.Lgs 165/2001 e scorrimento graduatorie di  
altri enti che non sono andate a buon fine;

• con determinazione n. 444 del  24/02/2022, avente ad oggetto: “Approvazione schemi di bando  
e indizione delle procedure di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno e  
indeterminato, di n. 2 posti di istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica C, di cui  
un posto riservato ai soggetti disabili di cui all’art. 1 della legge 68/1999 e di n. 1 posto di  
collaboratore amministrativo contabile, categoria giuridica B3.”, si è provveduto ad indire tali 
procedure;

EDOTTO  che,  a  seguito  della  pubblicazione  del  bando  di  concorso  in  argomento,  sul  sito 
istituzionale  dell’ente  e  sulla  Gazzetta  Ufficiale  –  Concorsi  ed  esami,  n.  28  del  08.04.2022,  con 
scadenza  9  maggio   2022,  sono  pervenute n.  347 istanze  per  il  concorso  pubblico  per  esami  per 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



l'assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  1  unità  di  personale  nel  profilo  professionale  di 
collaboratore amministrativo contabile, categoria giuridica B3;

ACCLARATO che nella prima fase istruttoria, fatte salve le ulteriori verifiche di legge e quelle 
previste dal bando, i candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti di partecipazione alla selezione, 
di  cui  all’art.  2  del  bando  di  concorso  in  argomento,  e  che  pertanto,  accolte  tali  dichiarazioni  il 
sottoscritto dirigente, preposto a tale adempimento, prende atto che sono pervenute nei termini n. 347  
istanze di partecipazione e ammette con riserva il seguente numero di candidati:

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA n. 347

RITENUTO, sulla base di tale risultanza, di dover ammettere con riserva n. 347 candidati, fatte 
salve  le  ulteriori  verifiche  di  legge  e  quelle  previste  dal  bando,  come da  allegato “A”  al  presente 
provvedimento,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  risultando  in  possesso,  per  quanto 
dichiarato ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, di tutti i requisiti di partecipazione;

DATO ATTO che:
• il Responsabile del procedimento è il Dirigente dell’area Affari Generali, Personale, Contratti,  

Sport,  Cultura,  Turismo e Politiche Sociali,  Dott.  Flavio Cuccureddu e che l'istruttoria della  
pratica è stata curata dall'Istruttore amministrativo Dott. ssa Renata Zuncheddu;

• ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse;

• il presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione  
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

• è stata rispettata la forma di tutela della privacy;

VISTI:
• lo Statuto di Autonomia; 
• il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 
• il D. Lgs 165/2001; 
• il Regolamento per l'accesso agli impieghi approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

95 del 25.09.2009, così come modificato con successive deliberazioni;

ATTESTATA ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:
• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  

norme generali di buona amministrazione come richiamate nella parte espositiva della proposta;
• la correttezza del procedimento;
• la convenienza e l’idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici  

di competenza assegnati;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premesse che qui si intendono richiamate e trasfuse

1. di  dare  atto  che  per  il  concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  di  n.  1 posto  di 
Collaboratore  amministrativo  contabile,  categoria  giuridica  B3,  a  tempo  pieno  e 
indeterminato, sono pervenute nei termini complessivamente n. 347 domande;

2. di dare atto che nella prima fase istruttoria, fatte salve le ulteriori verifiche di legge e quelle 
previste dal bando, i candidati hanno dichiarato il possesso dei requisiti di partecipazione alla 
selezione, di cui all’art. 2 del bando di concorso in argomento, e che pertanto, accolte tali 
dichiarazioni  il  sottoscritto  dirigente,  preposto  a  tale  adempimento,  prende  atto  che  sono 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



pervenute  nei  termini  n.  347 istanze  di  partecipazione  e  ammette  con  riserva  il  seguente 
numero di candidati:

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA n. 347

3. di approvare, fatte salve le ulteriori verifiche di legge e quelle previste dal bando, l’elenco dei 
n. 347 candidati ammessi con riserva, allegato “A” al presente provvedimento per farne parte  
integrante  e  sostanziale,  alla  partecipazione  al  concorso  per   n.  1 posto  di  Collaboratore 
amministrativo contabile, categoria giuridica B3, a tempo pieno e indeterminato;

4. di  dare atto che  la presente determinazione sarà resa nota ai candidati mediante pubblicazione 
all'albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Porto  Torres,  nella  sezione  Bandi  di  
concorso, e avrà a tutti gli effetti valore di notifica all’interessato; 

5. di dare atto che i dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente 
atto, sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D.Lgs. 30 giugno  
2003 n. 196 - Codice in materia di protezione dei dati personali (pubblicato nella Gazz. Uff. 
29 luglio 2003, n. 174, S.O). I dati vengono archiviati in modalità informatica nel rispetto  
delle misure minime di sicurezza; 

6. di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Sardegna entro  
il  termine  di  60  giorni  ovvero,  in  via  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica  nel  termine  di  120  giorni,  entrambi  decorrenti  dalla  data  di  notifica  o 
comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso;

7. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  trasmessa  alla  costituenda  Commissione 
giudicatrice per gli adempimenti di competenza;

8. di dare atto, altresì, che, non comportando impegni di spesa, la presente determinazione 
diventa esecutiva con la sottoscrizione della stessa da parte del Dirigente; 

9. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell’Ente e 
la conseguente trasmissione all'Albo Pretorio.

Il Dirigente dell’Area
(Dott. Flavio Cuccureddu)

ALLEGATI - All._A_COLLABORATORE_AMMINISTRATIVO_PORTOTORRES_002_CON_(3).pdf 
(impronta: CD6566FF3851B2FA750BD74AB9C9220E3817CBFC7B1AAEF88E6C4AE0B8244BBB)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2022-05-31T09:20:02+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




